
Zápis z ustavující schůze sekce NK 

2. 2. 2025, 14:00 hod., Litohoř 

Na základě jednání výboru KCHLS z.s. ze dne 7. 11. 2024, byla v souladu s 

Organizačním řádem KCHLS ustavena dne 2. 2. 2025 sekce NK pod pobočným 

spolkem KCHLS slídiči a vodní psi. 

Přítomno:    6   členů sekce (Marcela Smetanová Velebová, Jana Velebová, 

Veronika Lagronová, Miroslav Friedl, Josef Nevrkla, Petra Bártová) 

3    hosté dle přiložené listiny přítomných (Dana Pospíšilová, Pavlína Stoklásková, 

Nevrklová)  

Omluveni:  Alena Bártlová, Olga Fajtová, Petr Svánovský 

 

1) Prezence –  Mgr. Marcela Smetanová Velebová  provedla kontrolu přítomných 

podle matriky, k dispozici je  6  platných hlasů 

Zapisovatel:    Jana Velebová, ověřovatel zápisu: Veronika Lagronová 

Způsob volby návrhu vedoucího sekce a osob, které budou vykonávat úkoly v 

sekci: s ohledem na přátelské posezení, je navržena volba aklamací, tedy 

souhlasným prohlášením. 

PRO PROTI ZDRŽEL 

6 0 0 

 

2) Zahájení – schůzi zahájila Mgr. Marcela Smetanová Velebová a byla řídícím této 

schůze. Seznámila přítomné, že s ohledem na zápis jednání výboru KCHLS z.s. ze 

dne 7. 11. 2024 je tato schůze ustavující schůzí sekce NK pod pobočným spolkem 

KCHLS slídiči a vodní psi. 

Slovo úvodem pronesla také předsedkyně  pobočného spolku KCHLS Ing. Dana 

Pospíšilová. 

3) Volba návrhu vedoucího sekce a další rozdělení kompetencí v sekci NK: 



Zájemci o funkci vedoucího sekce měli možnost projevit zájem do 25. 1. 2025 – 

nikdo se nepřihlásil. 

Výboru pobočného spolku KCHLS slídiči a vodní psi navržen ke schválení: 

Vedoucí sekce: práci vedoucí sekce i poradce chovu NK od roku 2016 vykonává 

Mgr. Marcela Smetanová Velebová – zůstává i nadále. 

PRO PROTI ZDRŽEL 

6 0 0 

 

Řídící schůze poděkovala za pomoc při práci poradce chovu Aleně Bártlové 

v letech 2021 – 2024 – nyní již vše bude dělat Mgr. Marcela Smetanová Velebová. 

Alena Bártlová – bude nadále nápomocna při úpravě webových stránek. 

Další kompetence v sekci navrženi a schůzí sekce schváleni: 

Webové stránky:  Alena Bártlová 

Sledování zdravotního stavu: Mgr. Marcela Smetanová Velebová 

Sumarizace výsledků zkoušek a výstav: Mgr. Marcela Smetanová Velebová 

Spolupráce na spolkovém PR s Lucií Maršíkovou: Mgr. Marcela Smetanová 

Velebová 

Soutěž pracovní/ výstavní NK roku: Mgr. Marcela Smetanová Velebová 

PRO PROTI ZDRŽEL 

6 0 0 

 

Mgr. Marcela Smetanová Velebová – poděkovala za důvěru přítomných, 

zhodnotila uplynulý rok a představila akce sekce pro rok příští: 

 

Akce výstavní – Klubové výstavy pro rok 2025: 



12.4.2025 – Klubová výstava CAC se zadáním titulu KV v Brně, hala Zetor. Pozvání 

rozhodčí: pan Pavel Šulcek (CZ), pan Frank Kane (GB), paní Dinanda Mensink (NL). 

Přihlašování spuštěno. 

12.7.2025 – Klubová výstava CAC bez zadání titulu KV v Berouně, hala Dog 

Academy. Pozvaní rozhodčí : paní Maja Bubalo (HR), paní Maja Horvat (HR). Třetí 

rozhodčí v jednání. 

27.9.2025 – Speciální výstava CAC  v Kolíně, hala  firmy Solarco. Pozvání rozhodčí: 

paní Helene Björkman (SWE), paní Camilla Bäckman (SWE), pan Mike Wildman -GB 

 

 

 

4) Informace z výboru KCHLS z.s. a výboru pobočného spolku slídiči a vodní psi – 

Ing. Pospíšilová 



V tuto chvíli je již KCHLS rozděleno a fungujeme pod samostatným pobočným 

spolkem. Rozděleno je účetnictví i matrika. Přítomní obdrželi strukturu KCHLS. 

Komunikace s výborem KCHLS dál, tak jak jste byli zvyklí, prostřednictvím poradce 

chovu.  

Web – dochází k rozdělení webu, proklik na 2 pobočné spolky a pak na jednotlivé 

sekce.  

Chovatelský program - je spuštěn nový chovatelský program pod aplikací KCHLS 

office. Veškeré žádosti o krycí listy i samotné krycí listy, už budou výhradně 

elektronicky.  Takže žádost už výhradně online přes web KCHLS a KL obdržíte do 

emailu. Striktně dodržovat krycí listy standard a expres. V návaznosti na to, 

akceptuje jako poradce chovu pro NK podání všech dokumentů a hlášení 

elektronickou cestou, vyjma uchovnění – stále je nezbytný záznam do originálu PP. 

PR – Lucie Maršíková – info k logu, facebooku, instagram. V každé sekci osoba, 

která bude s Lucií spolupracovat  - pověřit osobu co bude k dispozici za sekci 

Ročenka - každá sekce, poradce chovu, výcvikář, výstavní referent, dummy, 

připraví do 31. 1. přehledy a zprávy za předchozí rok. Co se v jejich plemenu, sekci, 

událo zásadního, kde měli sraz, kdo vyhrál klubové výstavy, klubové zkoušky, atd. 

Bude to takový sumář, za dění ve spolku, možno vložit do textu fotky, tabulky. 

Tyto listiny pak budou dány členům k dispozici, ve formátu pdf, ke stažení. Tato 

povinnost započne rokem 2025, tedy k 31. 1. 2026. Lucie Maršíková vypracuje 

strukturu, ve které se budou data odevzdávat, tak aby byla data v ročence 

jednotná. 

Klubový časopis – Lucie Maršíková navrhuje, mimo ročenku, začít zpracovávat 

klubový časopis, který by vycházel jednou za půl roku (čtvrtletně), obsahem by 

byly zajímavé články s oblastí: chov, zdraví, výcvik, sport, klubový život, praktické 

informace, speciality jednotlivých plemen. Vycházel by v online verzi. Takto 

koncipovaný časopis by poskytoval komplexní informace pro chovatele i majitele 

všech plemen zastřešených klubem. 

5) Zpráva poradce chovu NK  

Sekce německého křepeláka má 54 členů, chovné feny 25, chovní psi 9 

Podmínky chovnosti – stejné jako u Klubu křepeláků. 



Sledování zdravotního stavu  - displaze kyčelních kloubů (upřednostňován k 

vyhodnocení je MVDr. Milan Decker – vede dlouhodobou databázi) 

6) Různé 

Aktivita sekcí KCHLS – propagace klubu  

Vydávání ročenky KCHLS – info z akcí, zkoušek, foto – propagace na sociálních 

sítích 

Sekce NK – je třeba zapojení více členů – do ročenky se bude posílat účast na 

zkouškách, výstavách, počty štěňat … podle pokynů Lucie Maršíkové, aby obsahy 

sekcí byly podobné.  Žádáme členy, kdyby měli nějaký zajímavý materiál, zda by ho 

nemohli poskytnout, ať je do ročenky z čeho čerpat. (SEKCENK@SEZNAM.CZ) 

Soutěž – pracovní a výstavní pes a fena roku  - v soutěži se bude i nadále 

pokračovat. Zůstává, že je třeba se přihlásit (SEKCENK@SEZNAM.CZ). Posílají se 

tabulky – počty bodů + body za CACT … pracovní vyhodnocení je beze změny, u 

výstavního se podmínky musí zjednodušit (Do konce června budou na stránkách 

pravidla ujasněna)    

Veškeré postřehy, nápady, posílat na mail: SEKCENK@SEZNAM.CZ 

Petra Bártová – pracuje na studijní práci „Zhodnocení chovu křepeláků“, historie 

plemene – dodá k dispozici klubu ke zveřejnění pro členy a zájemce o chov NK - 

děkujeme. 

7) Diskuse 

8) Závěr – schůze ukončena v 15.45 hodin 

Usnesení: 

Schůze sekce ukládá: 

- Všem chovatelům, aby veškerou agendu vyřizovali přes KCHLS office 

- Veškeré postřehy, nápady, posílat na mail: SEKCENK@SEZNAM.CZ 

Zapsala: Jana Velebová 

Ověřil: Veronika Lagronová 

 

mailto:SEKCENK@SEZNAM.CZ
mailto:SEKCENK@SEZNAM.CZ
mailto:SEKCENK@SEZNAM.CZ
mailto:SEKCENK@SEZNAM.CZ

